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Sote-tiedon toisiokäytön rekisterinpitäjien ja asiakkaiden 
yhteistyöryhmä  
- Ohjausryhmän asettama alatyöryhmä 

Toimikausi  1.11.2022 - 31.8.2025 

Tausta Laki sosiaali- ja terveystietojen toissijaisesta käytöstä (552/2019) luo 
ajanmukaiset ja yhdenmukaiset edellytykset sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelutoiminnassa syntyvien henkilötasoisten asiakastietojen sekä muiden 
terveyteen ja hyvinvointiin liittyvien henkilötietojen käytölle tilastointiin, 
tutkimukseen, kehittämis- ja innovaatiotoimintaan, opetukseen, 
tietojohtamiseen, viranomaisohjaukseen ja -valvontaan sekä viranomaisten 
suunnittelu- ja selvitystehtäviin. 

Lain perusteella Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen yhteyteen perustettiin 
Tietolupaviranomainen, joka vastaa eri organisaatioiden rekisteritietoja 
koskevista tietoluvista sekä aineistojen kokoamisesta, käsittelystä ja 
luovuttamisesta asiakkaiden käyttöön. Sote-tiedon rekisterinpitäjät toimivat 
yhteistyössä tietolupaviranomaisen kanssa ja vastaavat omista 
tietoaineistoistaan. Tietoaineistojen säädösten mukainen käsittely sekä 
tietoturvallisuuden ja –suojan varmistaminen edellyttävät valvontaa. 
Tietolupaviranomainen, rekisterinpitäjät, valvova viranomainen sekä 
tietoaineistoja hyödyntävät organisaatiot muodostavat yhdessä yhteisön, 
jonka tulee pystyä toimimaan yhdessä ja kehittämään kokonaisuutta 
tehokkaasti. 

Tämä asettamispäätös korvaa 24.10.2022 tehdyn asettamispäätöksen. 
Uusi päätös annetaan, koska 24.10.2022 päivätyssä asettamispäätöksessä oli 
kirjoitusvirheitä sekä asiantuntijasihteerinä toimiva Tietolupaviranomaisen 
edustaja vaihtuu. 

Tavoitteet Toisiokäytön rekisterinpitäjien ja asiakkaiden yhteistyöryhmän tavoitteena on  

• kehittää ja koordinoida Tietolupaviranomaisen ja rekisterinpitäjien välistä 
yhteistoimintaa siten, että koko prosessin toiminta ja osapuolien yhteistyö 
ovat sujuvaa. 

• varmistaa Tietolupaviranomaisen toiminnan asiakaslähtöisyys ja 
asiakasnäkökulman huomioiminen tietolupaviranomaisen ja 
rekisterinpitäjien toiminnan kehittämisessä.  

Tehtävät Yhteistyöryhmän tehtävänä on 

• koordinoida yhteisten prosessien kehittämistä 

• määritellä yhteisiä toimintatapoja ja toimenpiteitä mm. ohjeistusten, 
käytänteiden, kokonaisarkkitehtuurin ja tietosisältöjen yhtenäistämiseksi 
o sopia neuvontaan, lupakäsittelyyn, aineistojen liikutteluun, 

sopimuksiin, hinnoitteluun ja IT-järjestelmiin liittyvästä yhteistyöstä ja 
toimintatavoista 
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o sopia aineistokuvauksien laatimisesta 
o suunnitella ja koordinoida toisioyhteisön yhteistä viestintää 

• kerätä ja käsitellä asiakkaiden kehitysehdotuksia ja tarpeita toisioyhteisön 
toiminnan kehittämiseksi.  

• nostaa esiin tarpeita uusista Tietolupaviranomaisen palveluista sekä tehdä 
kehitysehdotuksia Tietolupaviranomaisen toiminnan kehittämiseksi 

• järjestää tiedon toissijaisen käytön asiakkaiden yhteisiä tilaisuuksia 
 
Yhteistyöryhmä määrittelee tarkemmin tehtävät sekä laatii suunnitelman niiden 
toteuttamisesta. Ryhmän tulee tehdä yhteistyötä toisiokäytön muiden 
alaryhmien kanssa. 

Organisointi Puheenjohtaja Johanna Seppänen, Tietolupaviranomainen 
 
Jäsen         Varajäsen                 Organisaatio 
Jari Muhonen  Hannele Svanström
 Aluehallintovirastot 
Juvonen Malgorzata Kaisa Pesonen Etelä-Karjalan hva 
Tiina Palotie-Heino Tuula Kyyrä  Eläketurvakeskus 
Anna Koski  Yrjänä Hynninen Espoo 
Jonna Lintala  Hannele Mörsky Etelä-Pohjanmaan shp 
Anu Pakkanen Piia Rannanheimo Fimea 
Tom Southerington   FINBB 
Mikko Viitanen Kalle Honka  Helsinki 
Hanna-Maija Kause Jarno Talvitie  Hyvinvointiala HALI ry. 
Arja Haavisto  Jenni Blomgren Kela 
Korvanen Katariina  Henna Puputti Keusote 
Kaisa-Maria Kimmel Kauko Hartikainen Kuntaliitto 
Nadia Tamminen   Lääketeollisuus ry. 
Heikki Kaukoranta  Christian Kantola Pohjanmaan hva 
Jani Tikkanen    Pohjois-Pohjanmaan 
hva 
Kirsi Luoto     Pohjois-Savon shp 
Anu Maksimow   Terveystalo 
Sandra Liede  Saara Hassinen Terveysteknologia ry.  
Oona Pentala-Nikulainen  THL /Tieto ja 

tiedonhallinnan ohjaus 
Joona Klemetti  Antti Tuomi-Nikula THL/Aineistot ja  

analytiikka 
Marianne Johnson Jenni Kauppinen Tilastokeskus 
Sari Nissinen  Satu Soini  Työterveyslaitos 
Reijo Sund     Itä-Suomen yliopisto 
Eeva Kronqvist Arho Virkki  Varsinais-Suomen shp 
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Anna Heikkinen Antti Ämmänkoski  Digi- ja 
väestötietovirasto 
Satu Räsänen  Jussi Luomajärvi Valvira 
Mika Ålander    Ylä-Savon SOTE kuntay.  
 
Yhteistyöryhmä voi kuulla muita asiantuntijoita. 
 
Yhteistyöryhmän asiantuntijasihteerinä toimii Maari Parkkinen ja teknisenä 
sihteerinä Maarit Ala-Mononen Tietolupaviranomaisesta. 
 

Kustannukset  Yhteistyöryhmä kokoontuu virkatyönä, eikä kokouksista makseta palkkioita. 
Työryhmän jäsenet voivat osallistua ryhmän linjausten ja selvitysten 
laatimiseen, jotka toteutetaan erillisinä toimeksiantoina.  
Työryhmän menot maksetaan Tietolupaviranomaisen toimintamäärärahoista. 
Kokouksista aiheutuvat matkakulut korvataan erikseen sovittaessa 

Jakelu  Päätöksessä mainitut 

Tiedoksi  Toisiokäytön ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet 
  Toisiokäytön muiden alatyöryhmien jäsenet ja varajäsenet 
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